

Hieber Wein GmbH
 Fachhandel für Erzeugerweine
 Gutenbergstr. 6
 85646 Anzing (Gewerbegebiet Süd)

Telefon 0 81 21 / 60 48
 Telefax 0 81 21 / 15 43
 E-mail info@Hieber-Wein.de
 Internet www.Hieber-Wein.de

Unsere Geschäftszeiten:

Dienstag bis Freitag durchgehend von 8:00 - 18:30 Uhr
 Samstag von 8:00 - 13:00 Uhr
 Montag ganztägig geschlossen



Sehr verehrter Weinfreund,

diese Preisliste ist bewusst knapp und einfach gehalten. Sie soll Ihnen lediglich einen Überblick über unser umfangreiches Sortiment geben: Jeder Wein ist nur kurz charakterisiert, ohne Verwendung von Superlativen. Wir wissen, was und wo wir kaufen. Wir kennen unsere Weine und können Sie daher auch fachlich und individuell beraten, damit Sie und Ihre Gäste Freude an unseren, d.h. »Ihren« Weinen haben. Durch unsere Direkt-Einkäufe und Importe von renommierten Erzeugerbetrieben bekommen Sie bei uns stets gute Weine zu vernünftigen Preisen. Alle Preise verstehen sich in Euro komplett mit Glas, inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Mit Ausgabe dieser Liste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit. Irrtum, Preis-, Jahrgangs- und Lagenänderungen bzw. Zwischenverkauf bleiben vorbehalten.

*Wir gehören zu den 400 besten Weinhändlern in Deutschland!
 Dies würden wir Ihnen gerne unter Beweis stellen.*

Unser Service für Sie:

- Persönliche und fachliche Beratung im Weinkeller (mit Probe), oder auch am Telefon.
- Alle Weine werden von uns persönlich probiert und ausgewählt.
- Frei Haus Lieferung (ab 24 Flaschen) in München und Umgebung.
- Geschenkservice – wir richten und versenden Ihre Präsente gerne nach Ihren persönlichen Wünschen.
- Geschenkgutscheine
- Weinversand – schnell und preiswert in ganz Deutschland.
- Für Ihre Feste liefern wir den Wein in Kommission. Der wirkliche Verbrauch wird nach der Veranstaltung abgerechnet.
- Leihweise für Ihre Feste: Hochwertige Wein- und Sektgläser,
- Familienbetrieb seit 1967 und immer noch frisch und aktuell.
- Einzelflaschen von alten Jahrgängen haben wir im Keller bzw. können wir besorgen.
- Wir organisieren auf Wunsch in unserem Keller Weinproben.

Wenn Sie eine Frage oder einen Sonderwunsch haben, sprechen Sie uns an, wir finden eine Lösung!

- alle unsere Weine, Sekte und Spirituosen enthalten Sulfit -

PREISLISTE 2018

Diese Preisliste enthält nahezu 600 ausgewählte, gebiets- und sortentypische Weine, Sekte und Alkoholika:

LAND / REGION	SEITE
Pfalz	2, 3
Rheingau	4
Rheinhausen	4
Franken	5
Baden	6
Mosel, Nahe	7
Württemberg	8
Sekte	9
Champagner	10
Prosecco	10
Italien	11-14
Südtirol	14
Spanien	15
Frankreich	16-19
Elsaß	19
Luxemburg	19
Griechenland	19
Österreich	20-22
Schweiz	22
Portugal	22
Südafrika	23
Chile	23
Kalifornien	23
Alkoholreiche Spezialitäten	24, 25
Italienische Delikatessen	26, 27

RHEINHESSEN (Rosé-, Rot- und Weißweine)

			0,75l	
601	15er	Ludwigshöher Dornfelder, halbtrocken	4,55	
H		E-Abf. Bgm. Weber Erbe - mild, rund (QbA)	(6,07/l)	
201	16er	Ludwigshöher Dornfelder, lieblich	4,90	
		E-Abf. Bgm. Weber Erbe - sehr angenehm, süffig (QbA)	(6,53/l)	
102	16er	Rheinhausen Rosé, trocken,	4,70	
T		E-Abf. Wg. Flick - duftig, feine, elegante Säure, (QbA) Cuvée aus Spätburgunder und Cabernet Sauvignon	(6,27/l)	
212	16er	Bodenheimer Burgweg, Scheurebe, Kabinett	3,85	
		E-Abf. Bgm. Weber Erbe - feinfruchtige, liebliche Art	(5,13/l)	
206	16er	Ludwigshöher Teufelskopf, Kanzler, Spätlese	4,45	
		E-Abf. Bgm. Weber Erbe - angenehm, lieblich	(5,93/l)	
914	14er	Ludwigshöher Grauer Burgunder, feinherb	4,60	
H		E-Abf. Bgm. Weber Erbe - vollmundig, wenig(QbA)	(6,13/l)	
104	16er	Rheinhausen Silvaner, trocken	4,70	
T		E-Abf. Wg. Flick - harmonisch, rund (QbA)	(6,27/l)	
103	16er	Rheinhausen Weisser Burgunder, trocken	4,90	
T		E-Abf. Wg. Flick - frisch, fruchtig, lebendig (QbA)	(6,53/l)	
105	16er	Rheinhausen Chardonnay, trocken	5,00	
T		E-Abf. Wg. Flick - lebendig, elegante Fruchtaromen (QbA)	(6,67/l)	
207	16er	Rheinhausen Riesling, trocken	5,35	
T		E-Abf. Wg. Flick - tolle Blume, elegant (QbA)	(7,13/l)	
913	16er	Dexheimer Doktor, Kerner, Auslese	5,70	
		E-Abf. Bgm. Weber Erbe - körperreich, hochwertig	(7,60/l)	
605	16er	Gau-Odernheimer Chardonnay, trocken	6,85	Neu!
T		E-Abf. Wg. Flick - rund, sehr elegant, schöner Nachhall	(9,13/l)	
501	15er	Grundstock - Bechtolsheimer Petersberg	12,90	
T		E-Abf. Lutz - eine feine, elegante Cuvée aus Spätburgunder, St. Laurent, Dornfelder und Portugieser Ein ganz besonderer deutscher Rotwein - vegan	(17,20/l)	

RHEINGAU (Rot- und Weißweine)

			0,75l	
040	15er	Oestricher Doosberg, Spätburgunder Rotwein, trocken	6,10	
T		E-Abf. Bickelmaier - lebhaft, frisch (QbA)	(8,13/l)	
441	16er	1641 Riesling trocken (Silbermedaille)	4,80	
T		E-Abf. Bickelmaier - reintonig, rassig (QbA)	(6,40/l)	
444	16er	Oestricher Doosberg, Riesling, trocken (Silbermedaille)	4,90	
T		E-Abf. Bickelmaier - spritzig, fruchtig (QbA)	(6,53/l)	
145	16er	Oestricher Weißburgunder, trocken	5,15	
T		E-Abf. Bickelmaier - feine, exotische Fruchtaromen (QbA)	(6,87/l)	
845	16er	Oestricher Lenchen, Riesling, Kabinett (Silbermedaille)	5,25	
		E-Abf. Bickelmaier - mild, feinfruchtig	(7,00/l)	
144	16er	Rheingau Riesling Classic (Silbermedaille)	6,35	
		E-Abf. Bickelmaier - feiner Riesling mit dez. Restsüße (QbA)	(8,47/l)	
943	16er	Oestricher Doosberg, Riesling, trocken	15,85	
T		E-Abf. Bickelmaier - pikante, tolle Frucht und Körper ausgezeichnet als 'Erstes Gewächs' !	(21,13/l)	

noch ALKOHOLREICHE SPEZIALITÄTEN

Portwein

2071	PORTO Tawny - Santa Martha - Portwein 19°	0,75l	9,35
	Abf. Quinta de Ventozela - voll im Geschmack und Körper		(12,47/l)
2072	PORTO Vinzelo white - Portwein 20°	0,75l	9,35
T	Abf. Quinta de Ventozela - weißer Port - ideal als Aperitif		(12,47/l)
2273	Porto Royal Oporto Late Bottled Vintage 2013 - Portwein 20°	0,75l	13,95
	Abf. Real Companhia Velha - schöne Reife		(18,60/l)
1071	Quinta de Ventozela Vintage 2012 - Portwein 19,5°	0,75l	37,95
	Abf. Quinta de Ventozela - voller, reifer Jahrgangs-Port		(50,60/l)

Sherry

2087	SHERRY Cream Cuesta 17,5°	0,75l	7,60
	E-Abf. Jose de la Cuesta - vollmundige feine Süße		(10,13/l)
2085	SHERRY Amontillado Cuesta 17,5°	0,75l	7,60
H	E-Abf. Jose de la Cuesta - halbtrocken, elegant		(10,13/l)
2086	SHERRY Fino Cuesta 15°	0,75l	7,60
T	E-Abf. Jose de la Cuesta - trocken, frisch		(10,13/l)

Cognac

A11	COGNAC Reserve 40° 1er Cru de Cognac (7 Jahre)	0,7l	33,45
	E-Abf. Raymond Ragnaud - fruchtig und ausgewogen		(47,79/l)
A12	COGNAC Vielle Reserve 41° 1er Cru de Cognac (15 Jahre)	0,7l	43,50
	E-Abf. Raymond Ragnaud - reintonig, typisch		(62,14/l)
A25	COGNAC Extra Vieux 42° 1er Cru de Cognac (25 Jahre)	0,7l	64,95
	E-Abf. Raymond Ragnaud - mindestens 25 Jahre im Fass gealtert		(92,79/l)

Liköre

A08	Eierlikör mit Kirschwasser 18°	0,35l	6,95
	Alde Gott Edelbrände, aus frisch aufgeschlagenen Eiern		(18,53/l)
A03	Baccate de Peche de Vigne 18°	0,35l	13,95
	feiner, französischer Pfirsichlikör		(39,86/l)
A06	Baccate de Cassis 19°	0,35l	13,95
	Spitzen Johannisbeerlikör aus Burgund		(39,86/l)
A22	Liquore Limoncino 30°	0,20 l	7,65
	Abf. Marzadro - herrliches Zitronenaroma		(38,25/l)
A20	Liquore Limoncino 30°	0,70l	17,15
	Abf. Marzadro - herrliches Zitronenaroma		(24,50/l)
A04	Amordamaro 38°	0,50l	20,65
	E-Abf. Uccelliera - Duft nach Orangen, Weißdorn und Kräutern, im Geschmack wechseln süße und bittere Noten		(41,30/l)

ITALIENISCHE DELIKATESSEN

Zur kulinarischen Abrundung unseres Weinprogrammes führen wir einige köstliche italienische Delikatessen. Auch hier importieren wir direkt und immer frisch.

Pesto, Sugo, Salsa, Crema, Paté, Bruschetta

E3	Crema di Peperoni e Melanzane	180g	2,50
	Crema aus Peperoni und Auberginen		
E1	Salsa Zucchini e Formaggio	180g	3,99
	Dipp aus Zucchini und Käse		
E2	Pesto alla Genovese (Umbrien)	180g	3,15
	Typisch italienische Basilikumsoße (gebrauchsfertig) Köstlich zu Nudelgerichten oder auf geröstetes Brot.		
E22	Crema di Olive e Mandorle (Umbrien)	180g	3,99
	Reife, grüne Oliven und Mandeln sind mit Olivenöl zu einer köstlichen Creme verarbeitet. Speziell zu Vorspeisen, Nudelgerichten und als Brotaufstrich passt diese Creme vorzüglich.		
E25	Sugo di Cinghiale - Wildschweinsugo	180g	5,90
	diese köstliche Spezialität aus der Toskana passt hervorragend zu Nudeln oder auf Toast		
E27	Sugo Carne Chianina - Rindfleischsugo	180g	5,70
	Spezialität aus berühmten toskanischen Rindfleisch		
E44	Insalatina di Verdure	340g	5,79
	Zucchini, Karotten, Bohnen, Peperoni mit Aceto und Olivenöl		
E40	Spaccatelli Insaporiti	340g	6,99
	Artischocken mit Petersilie und Knoblauch in Olivenöl		

Parmesan

E17	Parmigiano Reggiano 12 mesi stag.	p. kg	22,95
	Stücke mit ca. 500 g 12 Monate alter gereifter Spitzenparmesan aus dem Gebiet Parmigiano di Reggiano.		

Salami

E16	Salami Casalino (aus der Emilia Romagna)	p. kg	21,95
	Aus reinem Schweinefleisch mit Naturdarm hergestellt, aromatisch im Geschmack, eine Bereicherung für jede Wurstplatte.		

				0,75l
530	15er	Dirmsteiner Schwarzerde, Scheurebe, Kabinett	3,80	
		E-Abf. WG Palmberg - fruchtig, ansprechend	(5,07/l)	
829	15er	Forster Mariengarten, Riesling, Kabinett	3,90	
		E-Abf. Reinhardt - aus der Spitzenlage des Mittelhardt	(5,20/l)	
824	16er	Deidesheimer Leinhöhle, Riesling, Kabinett, halbtrocken	3,95	
		E-Abf. Reinhardt - lebendiger Riesling Ton	(5,27/l)	
831	15er	Laumersheimer Grüner Silvaner, trocken	3,95	
		E-Abf. WG Palmberg - erdig, süffig (QbA)	(5,27/l)	
334	16er	Deidesheimer Paradiesgarten, Riesling, Kabinett, trocken	4,10	
		E-Abf. Reinhardt - feine, jugendliche Art	(5,47/l)	
338	17er	Gimmeld. Meerspinne, Weißburgunder, Kabinett, trocken	4,20	
		E-Abf. Reinhardt - jugendlich, lebhaft	(5,60/l)	
738	16er	Ungsteiner Osterberg, Chardonnay, Kabinett, trocken	4,30	
		E-Abf. Reinhardt - elegante feine Note	(5,73/l)	
124	16er	Deidesheimer Nonnenstück Sauvignon blanc, trocken	4,60	
		E-Abf. Reinhardt - fruchtig, pikant, elegant (QbA)	(6,13/l)	
133	16er	Ilbesheimer Rittersberg Sauvignon blanc, trocken	4,65	
		E-Abf. Leiner - lebendig, feine Frucht, anregend	(6,20/l)	
238	15er	Rupertsb. Linsenbusch, Weißburgunder, Spätlese, trocken	4,65	
		E-Abf. Reinhardt - viel Körper, Fülle und Ausdruck	(6,20/l)	
938	17er	Dürkheimer Nonnengarten, Auxerrois, Kabinett, trocken	4,75	
		E-Abf. Reinhardt - vollmundiger Burgunder Typ	(6,33/l)	
538	16er	Deidesheimer Nonnenstück, Gelber Muskateller, trocken	4,75	
		E-Abf. Reinhardt - tolles Aroma, feines Bouquet	(6,33/l)	
333	16er	Deidesheimer Nonnenstück, Cabernet blanc, trocken	5,15	
		E-Abf. Reinhardt - schöne Frucht, sehr interessant	(6,87/l)	
234	15er	Deidesheimer Kalkofen, Riesling, Spätlese, trocken	5,20	
		E-Abf. Reinhardt - sehr feiner Riesling Charakter	(6,93/l)	
437	15er	Deidesheim. Hofstück, Gewürztraminer, Spätlese, trocken	5,35	
		E-Abf. Reinhardt - schöne Frucht, tolles Bouquet	(7,13/l)	
734	09er	Ungsteiner Weilberg, Riesling, Auslese	5,85	
		E-Abf. Reinhardt - elegante Riesling Note, mild	(7,80/l)	
632	16er	Wollmersheimer Mütterle, Chardonnay Spätlese trocken	5,95	
		E-Abf. Leiner - vollmundig, rund	(7,93/l)	
633	15er	Ungsteiner Herrenberg, Riesling, Auslese, trocken	6,15	
		E-Abf. Reinhardt - fein, kräftig, preiswert	(8,20/l)	
434	14er	Deidesheimer Letten, Muscaris Auslese	6,80	Neu!
		E-Abf. Reinhardt - feine Muscatnote, mild	(9,07/l)	
735	16er	Weißburgunder Reichsrat von Buhl, trocken	7,95	
		E-Abf. Reichsrat v. Buhl - elegant, fruchtig (QbA)	(10,60/l)	
435	15er	VON BUHL, Riesling, trocken	8,30	
		E-Abf. Reichsrat von Buhl - ausgeprägt und lebendig (QbA)	(11,07/l)	
731	14er	Ungeheuer Forst Riesling, trocken - Großes Gewächs	27,95	
		E-Abf. Reichsrat von Buhl - ein absoluter Topwein	(37,30/l)	

Geschmacksrichtungen:

T = trockene Weine
H = halbtrockene Weine
ohne = mildere, liebliche Weine

PFALZ (Rot-, Weißherbst- und Weißweine)

				ll
L731	16er	Pfälzer Landwein, Portugieser Rotwein, halbtrocken	3,60	
		E-Abf. WG Palmberg - ansprechender Tischwein		
L830	16er	Ilbesheimer Rittersberg, Dornfelder Rotwein, trocken	4,30	
		E-Abf. Leiner - schöner, vollmundiger Körper (QbA)		
L930	15er	Laumersheimer Portugieser Rotwein, lieblich	4,55	
		E-Abf. WG Palmberg - vollmundig, weich (QbA)		
L921	15er	Heuchelheimer Steinkopf, Portugieser Weißherbst	4,30	
		E-Abf. WG Palmberg - harmonisch, rund (QbA)		
L922	15er	Dirmsteiner Schwarzerde, Port. Weißherbst, halbtrocken	4,35	
		E-Abf. WG Palmberg - süffiger Tisch und Zechwein (QbA)		
				ll
L233	13er	Ilbesheimer Rittersberg, Bacchus, lieblich	2,95	
		E-Abf. Leiner - feine Frucht und Blume (QbA)		
L840	16er	Ilbesheimer Rittersberg, Rivaner, trocken	3,40	
		E-Abf. Leiner - herzhaft Frucht (QbA)		
L746	16er	Deidesheimer Nonnenstück, Scheurebe, halbtrocken	3,70	
		E-Abf. Reinhardt - ausgeprägt, feinfruchtig (QbA)		
L434	17er	Forster Schnepfenflug, Riesling, halbtrocken	3,85	
		E-Abf. Reinhardt - eleganter, anregender Riesling (QbA)		
L641	16er	Ilbesheimer Rittersberg, Silvaner trocken	3,90	Neu!
		E-Abf. Leiner - elegant, lebenig (QbA)		
L438	16er	Deidesheimer Hofstück, Riesling, trocken	3,95	
		E-Abf. Reinhardt - rassig, lebhafter Pfalz Riesling (QbA)		
L535	17er	Gimmeldinger Meerspinne, Weißburgunder, trocken	4,10	
		E-Abf. Reinhardt - erfrischend, anregend (QbA)		
				0,75l
221	14er	Deidesheimer Hofstück, Spätburgunder, halbtrocken	4,40	
		E-Abf. Reinhardt - elegante Art (QbA)	(5,87/l)	
120	14er	Kallstadter Kobnert, Dornfelder Rotwein, trocken	4,40	
		E-Abf. Reinhardt - kräftig, rund (QbA)	(5,87/l)	
620	16er	Deidesheimer Hofstück, Dornfelder Rotwein	4,50	
		E-Abf. Reinhardt - mollig, samtig (QbA)	(6,00/l)	
821	16er	Deidesheimer Hofstück, Regent Rotwein, trocken	4,60	
		E-Abf. Reinhardt - ausdrucksvolle Rebzüchtung (QbA)	(6,13/l)	
323	14er	Dirmsteiner Schwarzerde, St. Laurent, trocken	4,95	
		E-Abf. WG Palmberg - rund, sehr fein (QbA)	(6,60/l)	
625	15er	Rupertsb.Linsenbusch, Spätb. Weißherbst, halbtrocken	4,25	
		E-Abf. Reinhardt - süffig, wenig (Kabinett)	(5,67/l)	
				0,5l
430	14er	Deidesheimer Letten Solaris Beerenauslese	11,75	
		E-Abf. Reinhardt - aromatisch, tolle Frucht und Körper	(23,50/l)	
				0,25l
930a	13er	Laumersheimer Steinbuckel, Müller-Thurgau (mild)	1,95	
		E-Abf. WG Palmberg - ein süffiger Pfälzer (QbA)	(7,80/l)	
831a	16er	Dirmsteiner Schwarzerde, Riesling, trocken	2,10	
		E-Abf. WG Palmberg - feine Rasse (QbA)	(8,40/l)	

noch ITALIENISCHE DELIKATESSEN

Pasta

E19	Rustiche all 'uovo (Hartweizen mit frischen Eiern)	250g	2,49
	Feinste Eiernudeln aus der Gegend um Perugia. La Pasta di Camerino ist ein kleiner Produzent, der diese Nudeln mit ausgesuchten Zutaten herstellt.		
E20	Pappardelle all 'uovo (Hartweizen mit frischen Eiern)	250g	2,49
	Feinste Eiernudeln aus der Gegend um Perugia. La Pasta di Camerino		
E33	Spaghetti Ruvidi	500g	2,29
	Hartweizennudeln (Abruzzen) Traditionell in der Bronzeform hergestellt und bei niedrigen Temperaturen getrocknet (ohne Ei).		
E38	Conchiglie	500g	2,29
	Hartweizennudeln in Muschelform (Abruzzen) Traditionell in der Bronzeform hergestellt und bei niedrigen Temperaturen getrocknet (ohne Ei).		
E35	Trescatori Rigati	500g	2,89
	Hartweizennudeln in Röhrenform (Abruzzen) Traditionell in der Bronzeform hergestellt und bei niedrigen Temperaturen getrocknet (ohne Ei).		
E21	Spaghetti Nero di Seppia	500g	3,19
	Hartweizennudeln mit Sepia (Abruzzen) Traditionell in der Bronzeform hergestellt und bei niedrigen Temperaturen getrocknet (ohne Ei).		

Antipasti

E32	Olive Verdi per Aperitivo (Sizilien)	340g	5,65
	grüne Oliven im Salzwasser		

Essig

IS4	Aceto Balsamico di Modena IGP (Bio)	0,5l	7,60
	Acetaia Giuseppe Cattani, ca. 2 Jahre im Holzfaß gereift		
IS5	Aceto Balsamico di Modena IGP	0,25l	11,50
	Invecchiato biologico, ca. 3 Jahre im Barrique gereift		
IS9	Crema all Aceto Balsamico (Bio)	0,15l	4,35
	Acetaia Giuseppe Cattani, - dickflüssig -, perfekt für die moderne Küche		
IS3	Aceto Balsamico bianco, 100 % biologisch	0,50l	7,30
	Casa del Balsamico - weißer Balsamico Essig		

Oel

E43	OLIVENÖL - Azeite Virgem Extra - Portugal	0,50l	5,99
	Hergestellt nach der klass. Methode (1. Pressung - kaltgepresst) Santa Vitoria Gourmet		
Oel	OLIVENÖL - Olio Extra Vergine di Oliva - Apulien	0,50l	6,95
	Hergestellt nach der klass. Methode (1. Pressung - kaltgepresst)		

ALKOHOLREICHE SPEZIALITÄTEN

Obstbrände

A01	Pfäzler OBSTBRAND aus Äpfeln und Birnen 40° Abf. Wg. Leiner - ein typischer, preiswerter 'Obstler'	1l	9,95
A07	Pfäzler Williams-Christ-Brand 40° E-Abf. Wg. Leiner - feinste Williams Christ Birnen	0,5l	15,70 (31,40/l)
A15	Coing d' Alsace - Quitte 40° Abf. Lehmann, Bischoffsheim - trad. Quittenbrand (Elsaß)	0,7l	19,60 (28,00/l)
A17	Kirsch - Elsässer Kirschwasser 40° Abf. Lehmann, Bischoffsheim - feine Kirschfrucht	0,7l	19,90 (28,43/l)
A26	Zwetschgenbrand 42% Hausbrennerei Schraml, Erbdorf - feinste Zwetschge	0,5l	22,95 (45,90/l)
A26/2	Zwetschgenbrand 42% Hausbrennerei Schraml, Erbdorf - feinste Zwetschge	0,2l	11,70 (58,50/l)
A26/1	Zwetschgenbrand 42% Hausbrennerei Schraml, Erbdorf - feinste Zwetschge	0,1l	6,45 (64,50/l)
A29	Williamsbirnenbrand 42% Hausbrennerei Schraml, Erbdorf - feinsten Birnenbrand	0,5l	29,95 (59,90/l)
A29/2	Williamsbirnenbrand 42% Hausbrennerei Schraml, Erbdorf - feinsten Birnenbrand	0,2l	13,60 (68,00/l)
A29/1	Williamsbirnenbrand 42% Hausbrennerei Schraml, Erbdorf - feinsten Birnenbrand	0,1l	7,55 (75,50/l)
A31	Alter Apfelbrand 43% Reserve Hausbrennerei Schraml, Erbdorf - wunderbar weicher und milder Apfelbrand	Neu! 0,5l	56,45 (112,90/l)
A31/2	Alter Apfelbrand 43% Reserve Hausbrennerei Schraml, Erbdorf - wunderbar weicher und milder Apfelbrand	0,2l	23,80 (119,00/l)
A31/1	Alter Apfelbrand 43% Reserve Hausbrennerei Schraml, Erbdorf - wunderbar weicher und milder Apfelbrand	0,1l	12,60 (126,00/l)

Gin

Gin	Gin Kaiser Hill 16 Bavaria Dry Hausbrennerei Schraml, Erbdorf		0,7l 28,95 (41,36/l)
-----	--	--	----------------------------

Grappa

A23	GRAPPA di Barbera 42° - Piemont E-Abf. Grapperia di Mombercelli - schön gereift	0,5l	14,95 (29,90/l)
A51	Grappa Chardonnay 40° E-Abf. Wg. Brotto - milder Rebsortengrappa	0,7l	15,25 (21,79/l)
A09	GRAPPA Trentina Riserva 40° Abf. Concilio - in kleinen Holzfässern gereift, mild	0,7l	21,25 (30,36/l)
A55	Dic'otto Lune - 18 Lune 41° Grappa Stravecchia E-Abf. Marzadro - elegant, im Holzfäß gereift	0,2l	9,65 (48,25/l)
A56	Dic'otto Lune - 18 Lune 41° Grappa Stravecchia E-Abf. Marzadro - im Holzfäß gereift, elegant und fein	0,5l	23,95 (47,50/l)
A53	La Trentina Grappa Morbida 41° im Holzfäß gereifter, weicher Grappa aus dem Trentin	0,5l	19,95 (39,90/l)
A54	Giare Grappa Amarone 41° E-Abf. Marzadro - 36 Monate im Holzfäß gereift, hochfein	0,7l	40,70 (58,14/l)
A60	Grappa Espressioni 42° in exklusiver Holzbox Marzadro - im Geruch ein sanfter Vanilleton, der Geschmack elegant und fein	0,7l	75,00 (107,14/l)

FRANKEN (Weiß- und Rotweine)

L664	16er	Eußenheimer First, Müller-Thurgau Kabinett trocken T E-Abf. Höfling - erdig, blumig, feinfruchtig	4,50
L963	16er	Gössenheimer Homburg, Bacchus QbA, halbtrocken H E-Abf. Höfling - fruchtig, harmonisch, mild	4,60
L967	16er	Sommeracher Katzenkopf, Müller-Thurgau, trocken T E-Abf. Henke - duftig, typisch (QbA)	4,85
L462	16er	Wipfelder Zehntgraf, Silvaner, trocken T E-Abf. Lothar - erdiger, typischer Silvaner (QbA)	5,20
L961	16er	Sommeracher Katzenkopf, Silvaner, trocken T E-Abf. Henke - kernig, erdig (QbA)	5,45
969	15er	Sommeracher Katzenkopf, Domina, trocken T E-Abf. Henke - kräftiger fränkischer Rotwein, (QbA)	6,70 (8,93/l)
062	16er	Sommeracher Spätburgunder Rotwein, trocken T E-Abf. Henke - aromatisch, erdig (QbA)	6,70 (8,93/l)
867/4	16er	Eußenheimer Müller-Thurgau, trocken, 1/4l Bocksbeutel T E-Abf. Höfling - der praktische kleine Bocksbeutel (QbA)	2,10 (8,40/l)
666	16er	Wipfelder Zehntgraf, Silvaner, trocken T E-Abf. Lothar - typischer erdiger Frankenwein (QbA)	5,10 (6,80/l)
464	16er	Eußenheimer Cuvée III, trocken, T E-Abf. Höfling - feine Frucht, elegante Art (QbA)	5,25 (7,00/l)
768	16er	Wipfelder Zehntgraf, Bacchus, trocken T E-Abf. Lothar - reintonige Fruchtnote (Bordeauxflasche)	5,40 (7,20/l)
567	16er	Eußenheimer Müller-Thurgau, trocken, First Class T E-Abf. Höfling - typisch, duftig	5,45 (7,27/l)
063	16er	Volkacher Ratsherr, Kerner, Kabinett, trocken T E-Abf. Henke - viel Ausdruck, frisch, fruchtige Muskatnoten	5,55 (7,40/l)
462	16er	Sommeracher Katzenkopf, Silvaner, Kabinett, halbtrocken H E-Abf. Henke - erdig, wenig	5,70 (7,60/l)
662	16er	Sommeracher Katzenkopf, Silvaner, Kabinett, trocken T E-Abf. Henke - herzhafter Silvaner	5,70 (7,60/l)
968	16er	Wipfelder Zehntgraf, Bacchus, Kabinett H E-Abf. Lothar - fruchtig, feine Art	5,80 (7,73/l)
261	16er	Sommeracher Katzenkopf, Riesling, Kabinett, trocken T E-Abf. Henke - typisch, rassiger Riesling	5,90 (7,87/l)
962	17er	Wipfelder Zehntgraf, Kerner, Spätlese H E-Abf. Lothar - feinfruchtiger Spitzenwein	7,65 (10,20/l)
264	15er	Wipfelder Zehntgraf, Gewürztraminer, Spätlese H E-Abf. Lothar - feine Traminer Frucht (Silbermedaille)	7,95 (10,60/l)
367	16er	Würzburger Silvaner, trocken, Ortswein T E-Abf. Staatl. Hofkeller - moderner, runder Silvaner	8,95 (11,93/l)
365	15er	Würzburger Riesling, trocken, Ortswein T E-Abf. Staatl. Hofkeller - lebendiger Riesling	8,95 (11,80/l)
363	16er	Würzburger Stein, Silvaner, VDP Erste Lage, trocken T E-Abf. Staatl. Hofkeller - elegant, feines Aroma	12,95 (17,27/l)

*Wir versenden den Wein auch gerne mit Paketdienst
Die zusätzlichen Kosten für Porto einschließlich Verpackung
im bruchsicheren Karton sind zur Zeit :*

für 6 Flaschen	7,90
für 12 Flaschen	8,90
für 18 Flaschen	9,90

WÜRTTEMBERG (Rosé-, Rot- und Weißweine)

GLÜ2	Glühwein aus Württemberg E-Abf. WG Heilbronn - nett und praktisch	0,25l 1,50 (6,00/l)
GLÜ	Glühwein aus Württemberg E-Abf. WG Heilbronn - so, wie ein Glühwein schmecken soll	1l 3,05
GlüW	Weißer Glühwein aus Württemberg E-Abf. WG Heilbronn - der etwas andere Glühwein	3,05
L555	15er Haberschlechter Heuchelberg, Schwarzriesling H E-Abf. Storz - fein, ausgeprägter Rotwein (QbA)	5,20
L954	14er Erlbacher Kayberg, Trollinger H E-Abf. WG Heilbronn - der typische Württemberger (QbA)	5,65
L855	15er Hohenhaslacher Kirchberg, Trollinger mit Lemberger H E-Abf. Storz - vollmundig, typisch (QbA)	5,70
L853	15er Hohenhaslacher Kirchberg, Trollinger m. Lemb. trocken T E-Abf. Storz - anregend, herzlich (QbA)	5,70
L958	17er Stettener Heuchelberg, Kerner E-Abf. Storz - wenig, süffig (QbA)	4,60
L251	15er Cleebronner Heuchelberg, Kerner, trocken T E-Abf. Storz - kernig, erdig (QbA)	4,65
357	Heilbronner MaRie blanc E-Abf. WG Heilbronn - feiner Riesling mit exotischer Note aus Maracuja und Marille und leichter Kohlensäure	5,85 (7,80/l)
256	16er Heilbronner Trollinger Rosé trocken Balance T E-Abf. WG Heilbronn - leichter, sehr süffiger Rose (QbA)	4,95 (6,60/l)
250	16er Trollinger weiss Blanc de Noir, feinherb H E-Abf. WG Heilbronn - gute Balance zw. Frucht und Süße	5,85 (7,80/l)
854	14er Heilbronner Stiftsberg, Schwarzriesling H E-Abf. WG Heilbronn - sortentypisch, ausdrucksvoll (QbA)	4,70 (6,27/l)
955	15er Cleebronner Heuchelberg, Trollinger m. Lemb., halbtrocken H E-Abf. Storz - samtig, fein (QbA)	4,85 (6,47/l)
555	14er Cleebronner Michaelsberg, Acolon Traube, trocken T E-Abf. Storz - dunkler, gehaltvoller Rotwein (QbA)	5,10 (6,80/l)
053	15er Heilbronner Wartberg, Trollinger H E-Abf. WG Heilbronn - saftig, typisch (QbA)	5,20 (6,93/l)
050	15er Heilbronner Wartberg, Trollinger, trocken T E-Abf. WG Heilbronn - herzlich, erdig (QbA)	5,20 (6,93/l)
855	15er Cleebronner Heuchelberg, Samtrot, Kabinett E-Abf. Storz - vollmundig, weich und mild	5,45 (7,27/l)
852	15er Weinsberger Ranzenberg, Lemberger E-Abf. WG Heilbronn - vollmundig, gute Zukunft (QbA)	5,70 (7,60/l)
652	15er Storz Lemberger, trocken T E-Abf. Storz - vollmundig, samtig, typisch	5,75 (7,67/l)
354	15er Heilbronner Staufenberg, Schwarzriesling, Kabinett H E-Abf. WG Heilbronn - feines, ausgeprägtes Aroma	5,75 (7,67/l)
752	10er Heilbronner Lemberger, Spätlese E-Abf. WG Heilbronn - hochwertiger, voller Lemberger	9,65 (12,87/l)
352	15er Heilbronner Lemberger, Spätlese, trocken T E-Abf. WG Heilbronn - vollmundig, mollig, weich	9,85 (13,13/l)

noch ÖSTERREICH: (Rot-, Rosé- und Weißweine)

1027M	15er Cuvée Esprit - Zweigelt + Blaufränkisch, trocken T E-Abf. Böhheim - Magnumflasche	1,5l	13,90 (9,27/l)
L1027	14er Cuvée Esprit - Zweigelt + Blaufränkisch, trocken T E-Abf. Böhheim - schöne Geschenkflasche	3,0l	32,45 (10,82/l)
L2025	07er Cuvée von der Lage Stuhlwirker (Carnuntum) T E-Abf. Böhheim - Spitzen Salonwein - Magnumflasche	1,5l	37,95 (25,30/l)
2028	16er Osliper Zweigelt Rosé, trocken T E-Abf. Schruiff - fruchtig, lebendig (Burgenland)		0,75l 3,55 (4,73/l)
4427	16er Rosé Carnuntum - Merlot + Zweigelt + Syrah T E-Abf. Böhheim - frischer, fruchtiger Rosé		5,35 (7,13/l)
4027	16er Schilcher Rosé, trocken (Weststeiermark) T E-Abf. Resch - steirische Spezialität, markant		7,95 (10,60/l)
9422	16er Osliper Grüner Veltliner, trocken (Burgenland) T E-Abf. Schruiff - duftig, ausdrucksvoll		3,70 (4,93/l)
8026	16er Osliper Welschriesling, trocken (Burgenland) T E-Abf. Schruiff - pikant, spritzig, sehr anregend		3,75 (5,00/l)
1023	17er Osliper Gelber Muskateller, trocken T E-Abf. Schruiff - fruchtig, lebendig, leicht (Burgenland)		4,35 (5,80/l)
8025	17er Illmitzer Welschriesling, trocken (Burgenland) T E-Abf. Haider - ausgeprägter Sorten Charakter		4,40 (5,87/l)
0024	16er Herrnb Baumgartner Grüner Veltliner, trocken (Weinviertel) T E-Abf. Frank - duft. Veltl. m. schönem 'Pfefferl'		4,75 (6,33/l)
9026	15er Osliper Chardonnay, Auslese, lieblich E-Abf. Schruiff - feiner Botrytiston, schöne Reststüße		4,95 (6,60/l)
8023	16er Kremser Sandgrube, Grüner Veltliner, Kabinett, trocken T E-Abf. Ditz - rescher Wein aus einer Berglage (Kremstal)		5,25 (7,00/l)
9126	16er Illmitzer Spätlese E-Abf. Haider - fruchtig, feine Reststüße (Burgenland)		5,50 (7,33/l)
4026	16er Grüner Veltliner, trocken (Carnuntum) T E-Abf. Böhheim - lebendig, ausdrucksvoll		5,60 (7,47/l)
2027	16er Herrnb Baumgartner Pinot & Co., trocken (Weinviertel) T E-Abf. Frank - Cuvée aus Weißburgunder und Chardonnay		5,65 (7,53/l)
2021	17er Grüner Veltliner DAC (Traisental) T E-Abf. Siedler - ein frisch-fruchtiger Veltliner, Apfelnoten		5,95 (7,93/l)
2022	15er Weißburgunder Classic trocken (Traisental) T E-Abf. Siedler - harmonisch und fruchtbetont		5,95 (7,93/l)
2023	16er Riesling DAC Riede Rohern (Traisental) T E-Abf. Siedler - erfrischende, belebende Aromen		5,95 (7,93/l)
4025	16er Veltliner & Friends, trocken (Carnuntum) T E-Abf. Böhheim - Cuvée Veltliner + Riesling + Sauvignon		6,15 (8,20/l)
8022	16er Wachauer 'Steinfeder' Grüner Veltliner, trocken T E-Abf. Sigl - leichter, duftiger Wachauer		6,40 (8,53/l)
2225	16er Chardonnay aus Arbesthal, trocken (Carnuntum) T E-Abf. Böhheim - viel Art, eleganter Weißwein		6,95 (9,27/l)

- weitere Weißweine Österreich auf Seite 22 -

noch ÖSTERREICH: (Weißweine)

			0,75l
9424	17er	Spiefelder Morillon (Chardonnay), trocken	7,45
T		E-Abf. Kugel - anregende, feine Art (Südsteiermark)	(9,93/l)
4023	16er	Strasser Hasel, Grüner Veltliner, DAC, trocken	7,50
T		E-Abf. Allram - feiner Veltliner aus dem Kamptal	(10,00/l)
9726	17er	Spiefelder Sauvignon blanc, trocken	7,50
T		E-Abf. Kugel - fruchtig, duftig (Südsteiermark)	(10,00/l)
0023	17er	Wachauer 'Federspiel' Grüner Veltliner, trocken	7,65
T		E-Abf. Sigl - typisch-fruchtiger Veltliner - Rossatz	(10,20/l)
4028	15er	Grüner Veltliner Reserve, trocken (Carnuntum)	8,95
T		E-Abf. Böheim - Böheim's bester Veltliner	(11,93/l)
7023	16er	Wachauer 'Federspiel' Riesling, trocken	9,20
T		E-Abf. Sigl - elegant, ausdrucksvoll - Ried Kirnberg	(12,27/l)
6027	16er	Strasser Weißburgunder 'Papageno' (Kamptal)	9,40
T		E-Abf. Allram - fruchtig, elegant, zarte Zitrusfrucht	(12,53/l)
9023	16er	Wachauer 'Smaragd' Grüner Veltliner, trocken	10,95
T		E-Abf. Sigl - hochwertiger Wachauer	(14,60/l)
4024	15er	Strasser Gaisberg, Riesling, trocken, DAC Reserve 1. Lage	13,45
T		E-Abf. Allram - frisch und traubig, pikant (Kamptal)	(17,93/l)
2024	15er	Zöbinger Heiligenstein, Riesling, trocken, Reserve 1. Lage	16,95
T		E-Abf. Allram - Spitzenriesling, perfekt (Kamptal)	(22,60/l)
			0,375l
4020	14er	Böheim Beerenauslese - rot -	7,95
		E-Abf. Böheim - schöne Frucht, feines Aroma	(10,60/l)
9127	15er	Illmitzer Welschriesling, Beerenauslese	10,70
		E-Abf. Haider - edelsüßer Spitzenwein	(14,27/l)
7027	15er	Illmitzer Grüner Veltliner Eiswein	13,95
		E-Abf. Haider - intensive Fruchtfülle	(37,20/l)
7727	13er	Illmitzer Welschriesling Trockenbeerenauslese	21,95
		E-Abf. Haider - tolle Frucht und Körper	(58,53/l)
)
Traubensaft			1l
TS	17er	Lisa's Traubensaft vom Weingut Schruiff	2,80
		E-Abf. Schruiff - völlig naturreiner, weißer Traubensaft	

SCHWEIZ (Weißwein)

			0,75l
8092	16er	Fendant Valais AOC Les Terrasses	12,95
T		Abf. Jean-René Germanier - kernig, herzhaft	(17,27/l)

PORTUGAL (Rosé- Weiß- und Rotweine)

			0,75l
9090	16er	Vinho Verde DOC Rosé Conde Villar	4,80
T		E-Abf. Quinto Arcas - erfrischend und leicht, (11° Alk.)	(6,40/l)
1090	17er	Vinho Verde DOC - Messias Branco (8,5° Alk.)	4,15
T		E-Abf. Messias - exotische Frucht, dezente natürliche Perle	(5,53/l)
4090	16er	Vinho Verde DOC 'Quinta da Aveleda'	5,25
T		E-Abf. Quinta da Aveleda - spritzig, trocken	(7,00/l)
9099	15er	Porta 6 (Vinho Regional Lisboa)	5,85
T		E-Abf. Vidigal - vollmundig, angenehme Tannine	(7,80/l)

MOSEL (Weiß- und Rotweine)

			1l
L270	15er	Thörnicher Schießlay, Riesling	4,95
		E-Abf. Thul - feinfruchtig, lieblich (QbA)	
L273	15er	Nitteler Gipfel, Elbling, trocken	4,95
T		E-Abf. Apel - anregende Spezialität der Obermosel (QbA)	
L771	16er	Detzemer Maximiner Klosterlay,	5,10
T		Riesling Hochgewächs, trocken	
		E-Abf. Thul - frischer, spritziger Mosel Riesling (QbA)	
			0,75l
373	16er	Nitteler Rochusfels, Elbling, trocken	4,95
T		E-Abf. Apel - anregende Spezialität der Obermosel (QbA)	(6,60/l)
873	15er	Thörnicher Ritsch, Riesling, Spätlese	5,35
		E-Abf. Thul - ansprechend, wenig	(7,13/l)
773	16er	Thörnicher Ritsch, Riesling, Hochgewächs, feinherb	5,35
H		E-Abf. Thul - eleganter, interessanter Riesling (QbA)	(7,13/l)
675	17er	Thörnicher Weißburgunder, trocken	5,45
T		E-Abf. Thul - duftig, anregend, elegant (QbA)	(7,27/l)
974	16er	Thörnicher Riesling Spontan, trocken	5,50
T		E-Abf. Thul - schmecken Sie das ganze Terroir! (QbA)	(7,33/l)
774	16er	Thörnicher Ritsch, Riesling, Hochgewächs, trocken	5,60
T		E-Abf. Thul - feinrassiger, anregender Riesling (QbA)	(7,47/l)
475	16er	Thörnicher Chardonnay, trocken	7,65
T		E-Abf. Thul - rund, elegant, ein Hauch von Holzton (QbA)	(10,20/l)
471	14er	Thörnicher Spätburgunder, trocken	5,70
T		E-Abf. Thul - sehr elegant und angenehm (QbA)	(7,60/l)

NAHE (Weißweine)

			1l
L446	16er	Kreuznacher Kronenberg, trocken	3,95
T		E-Abf. Staatsweingut - idealer, süffiger Tischwein	
		Cuvée aus Müller-Thurgau, Scheurebe, Silvaner (QbA)	
			0,75l
446	16er	Kreuznacher Kahlenberg, Riesling, Kabinett, trocken	6,10
T		E-Abf. Staatsweingut - eleganter Nahe-Riesling	(8,13/l)

Bei uns bekommen Sie für jeden Anlass:

- Gutscheine
- Weinpräsente
- Geschenkversand

BADEN (Weiß-, Rosé- und Rotweine)

			1l
L598	16er	Jechtinger Spätburgunder Weißherbst, trocken	4,75
T		E-Abf. WG Jechtingen - süffig, interessant (QbA)	
L696	16er	Jechtinger Spätburgunder Weißherbst, halbtrocken	4,75
H		E-Abf. WG Jechtingen - typisch, anregend (QbA)	
L895	15er	Eichstetter Spätburgunder	5,90
		E-Abf. Kiefer - rund, harmonisch (QbA)	
L395	15er	Eichstetter Spätburgunder, trocken	5,90
T		E-Abf. Kiefer - stoffig, aromatisch (QbA)	
L582	16er	Jechtinger Müller-Thurgau, halbtrocken	3,70
H		E-Abf. WG Jechtingen - fruchtiger Kaiserstühler (QbA)	
L590	16er	Jechtinger Grauer Burgunder, trocken	4,10
T		E-Abf. WG Jechtingen - körperreich, ausgeprägt (QbA)	
L089	17er	Eichstetter Herrenbuck, Weißburgunder, trocken	5,50
T		E-Abf. Kiefer - anregend, elegant (QbA)	
			0,75l
087	15er	Eichstetter Spätburgunder, feinherb	5,40
H		E-Abf. Kiefer - harmonisch, hochwertig (QbA)	(7,20/l)
188	14er	Eichstetter Herrenbuck, Spätburgunder, trocken	6,35
T		E-Abf. Kiefer - samtig, fülliger Kaiserstühler (QbA)	(8,47/l)
688	15er	Sasbachwaldener Alde Gott, Spätburgunder	6,95
H		E-Abf. WG Alde Gott - hochfeine Burgunderart (QbA)	(9,27/l)
687	15er	Sasbachwaldener Alde Gott, Spätburgunder, trocken	6,95
T		E-Abf. WG Alde Gott - voller ausgeprägter Körper (QbA)	(9,27/l)
788	15er	Sasbachwaldener Alde Gott - Spätburgunder, Spätlese	9,95
		E-Abf. WG Alde Gott - hochfein, vollmundig	(13,27/l)
787	15er	Sasbachwaldener Alde Gott - Spätburgunder, Spätlese, trocken	9,95
T		E-Abf. WG Alde Gott - ausdrucksvoller Spitzenwein	(13,27/l)
189	13er	Eichstetter Herrenbruck Innovation, Spätburgunder, trocken	12,45
T		E-Abf. Kiefer - im kleinen Eichenfass gereift	(16,60/l)
798	15er	Jechtinger Spätburgunder Rosé, trocken	4,95
T		E-Abf. WG Jechtingen - süffig, interessant (QbA)	(6,60/l)
685	16er	Jechtinger Steingrube, Spätburgunder Weißherbst, Kabinett	4,95
		E-Abf. WG Jechtingen - anregend, harmonisch	(6,60/l)
684	16er	Kiefer's Rosé „Schmetterlinge im Bauch“, feinherb	5,45
H		E-Abf. Kiefer - frisch, fruchtig, anregend	(7,27/l)
090	17er	Eichstetter Rivaner feinherb	4,25
H		E-Abf. Kiefer - dezente Muskatnoten, feine Restsüße (QbA)	(5,67/l)
594	16er	Jechtinger Weißburgunder, Kabinett, trocken	4,95
T		E-Abf. WG Jechtingen - frisch, anregend, ausgewogen	(6,60/l)
690	16er	Sasbachwaldener Alde Gott, Rivaner + Riesling, trocken	4,95
T		E-Abf. WG Alde Gott - herzhaft, frisch (QbA)	(6,60/l)
793	16er	Jechtinger Hochberg, Grauer Burgunder, Kabinett, trocken	5,05
T		E-Abf. WG Jechtingen - körperreich, füllig (Goldmedaille)	(6,73/l)
493	16er	Eichstetter Herrenbuck, Grauer Burgund., Kabinett, trocken	6,35
T		E-Abf. Kiefer - kräftiger, ansprechender Charakter	(8,47/l)
597	14er	Eichstetter Herrenbuck, Gewürztraminer, Spätlese	7,50
		E-Abf. Kiefer - edle Reife, schöne Frucht	(10,00l)

SÜDAFRIKA (Weiß- und Rotweine)

			0,75l
9993	17er	Stellenbosch Chenin	6,50
T		E-Abf. Bradgate Winery - frisch, duftig	(8,67/l)
9492	17er	Jordan Chardonnay unoaked Stellenbosch	9,15
T		E-Abf. Jordan - dicht und doch fein - elegant	(12,20/l)
9892	13er	Stellenbosch Cabernet + Merlot	7,25
T		E-Abf. Bradgate Winery - samtig, elegant	(9,67/l)
9793	14er	Stellenbosch Pinotage	7,80
T		E-Abf. Welmoed - jugendliche Eleganz	(10,40/l)
9294	15er	Stellenbosch Shiraz	7,80
T		E-Abf. Welmoed - ausdrucksvoll, Barrique Anklang	(10,40/l)
9893	13er	Stellenbosch Shiraz KAAPZICHT	14,90
T		E-Abf. Kaapzicht - voluminös, ausdrucksstark	(19,87/l)

CHILE (Weiß- und Rotweine)

			0,75l
9891	17er	De Martino Chardonnay (Maipo Valley)	5,85
T		E-Abf. De Martino - feiner, eleganter Chardonnay	(7,80/l)
9890	15er	De Martino Cabernet Sauvignon (Maipo Valley)	5,60
T		E-Abf. De Martino - interessanter Sorten Charakter	(7,47/l)
9690	11er	De Martino Merlot (Maipo Valley)	5,95
T		E-Abf. De Martino - feine Sortenart	(7,93/l)
6090	13er	De Martino Legado Merlot Reserva (Maipo Valley)	7,30
T		E-Abf. De Martino - vollmundig, perfekt (8 Monate Eichenfass)	(9,73/l)
7090	16er	De Martino Legado Syrah Reserva (Choapa Valley)	8,95
T		E-Abf. De Martino - vollmundig mit herrlicher Frucht	(11,93/l)
4091	15er	Falernia Carmenere Reserva Valle de Elqui	9,95
T		E-Abf. Vina Falernia - vollmundig, weich und rund	(13,27/l)

KALIFORNIEN (Weiß- und Rotweine)

			0,75l
9195	16er	California Chardonnay (Nordkalifornien)	7,80
T		E-Abf. Woodhaven - ausdrucksvoll, elegant	(10,40/l)
9096	12er	California Zinfandel	7,80
T		E-Abf. Woodhaven - körperreich, schöne Holzreife	(10,40/l)

ÖSTERREICH (Rot-, Rosé- und Weißweine)

		<i>1l</i>
L0029	15er Osliper Zweigelt Rotwein trocken	3,90
T	E-Abf. Schruiff - schöne Farbe und Fülle (Burgenland)	
L7029	15er Osliper Blaufränkisch, trocken (Burgenland)	3,90
T	E-Abf. Schruiff - ausdrucksvoller, stoffiger Landwein	
L4029	15er Illmitzer Zweigelt, Landwein, trocken (Burgenland)	4,15
T	E-Abf. Haider - runder, kräftiger Zweigelt	
L6029	16er Herrnbaumgartner Zweigelt, Rotwein, trocken	4,20
T	E-Abf. Frank - sehr ansprechend (Weinviertel)	
L8022	16er Osliper Grüner Veltliner, trocken	3,75
T	E-Abf. Schruiff - wenig Säure (Burgenland)	
L4026	16er Herrnbaumgartner Welschriesling, trocken	4,10
T	E-Abf. Frank - würzig, frisch (Weinviertel/Landwein)	
L9025	16er Felsler Grüner Veltliner, trocken (Wagram)	4,15
T	E-Abf. Wimmer - typischer, ausgeprägter Veltliner	
L9524	16er Soosser Neuburger, trocken (Landwein)	4,20
T	E-Abf. Krenn - Spezialsorte der Thermenregion	
L0025	17er Herrnbaumgartner Grüner Veltliner, trocken	4,25
T	E-Abf. Frank - duftig, lebhaft (Weinviertel)	
L6025	16er Strasser Grüner Veltliner, trocken	5,20
T	E-Abf. Allram - fruchtig, ausgeprägt (Kamptal)	
		0,75l
1024	15er Soosser Zweigelt trocken	4,80
T	E-Abf. Krenn - ein runder und weicher Zweigelt	(6,40/l)
9428	16er Herrnbaumgartner Zweigelt, trocken	5,25
T	E-Abf. Frank - lebhaft fruchtig, anregend (Weinviertel)	(7,00/l)
9028	16er Illmitzer Zweigelt, trocken	5,65
T	E-Abf. Haider - fruchtig, (Burgenland)	(7,53/l)
5037	15er Illmitzer Blaufränkisch, trocken (Burgenland)	5,95
T	E-Abf. Haider - sortentypisch, wenig, anregend	(7,93/l)
1027	15er Cuvée Esprit, Zweigelt mit Blaufränkisch, trocken	6,10
T	E-Abf. Böhmeim - elegant mit Charakter (Carnuntum)	(8,13/l)
1020	15er Zweigelt Classic trocken (Traisental)	6,10
T	E-Abf. Siedler - kraftvoll, dunkles Rubinrot	(8,13/l)
3029	14er Pinot Noir - Stift Schotten, trocken	6,65
T	E-Abf. Frank - trocken aber mild (Thermenregion)	(8,87/l)
4030	15er Sattler Zweigelt, trocken (Burgenland)	6,95
T	E-Abf. Sattler - fruchtig, elegant, rund	(9,27/l)
4031	15er Sattler St. Laurent, trocken (Burgenland)	6,95
T	E-Abf. Sattler - elegant, harmonische Fülle	(9,27/l)
2227	15er Rubin Carnuntum (Zweigelt) trocken	9,35
T	E-Abf. Böhmeim - füllig, im Holzfaß ausgebaut	(12,47/l)
3030	13er Sattler Zweigelt Reserve - Riede Kreuzjoch, trocken	12,95
T	E-Abf. Sattler - Spitzenzweigelt (12 Mte. Barrique)	(17,27/l)
3031	15er Sattler St. Laurent Reserve - Riede Kreuzjoch, trocken	12,95
T	E-Abf. Sattler - rund, harmonisch (12 Mte. Barrique)	(17,27/l)
2032	16er Sattler Cronos (St. Laurent + Cab. Sauvignon + Syrah)	15,45
T	E-Abf. Sattler - 15 Mte. Barrique gereiftes Cuvée	(20,60/l)
2025	11er Cuvée von der Lage Stuhlwerker (Carnuntum)	18,10
T	E-Abf. Böhmeim - ausdrucksvoller Spitzen Salonwein	(24,13/l)
9025	11er Böhmeim Stuhlwerker PRIVAT	39,90
T	Böhmeim's bester Roter aus Syrah und Blaufränkisch. Extrem dunkle und reife Fruchtaromen bringen eine regelrechte Explosion am Gaumen	(53,20/l)

SEKTE

		<i>0,2l</i>	<i>0,75l</i>
91	'Gold' - man könnte ihn unsere Hausmarke nennen		5,90
H	Sektellerei Deidesheim - schöne Art, halbtrocken		(7,87/l)
91a	'Gold' - Piccolo, halbtrocken	2,25	
H	Sektellerei Deidesheim - schöne Art, halbtrocken		(11,25/l)
90	'Rubin' - Rotsekt, halbtrocken		6,05
H	Sektellerei Deidesheim - vollmundig, samtig		(8,07/l)
90a	'Rubin' - Piccolo, halbtrocken	2,25	
H	Sektellerei Deidesheim - vollmundig, samtig		(11,25/l)
92	'Privat - Cuvée', deutscher Sekt, brut		6,15
T	Sektellerei Deidesheim - rassig		(8,20/l)
96	'Privat - Cuvée', deutscher Sekt, trocken		6,20
T	Sektellerei Deidesheim - schöne Blume, nicht zu trocken		(8,27/l)
93	Deidesheimer Hofstück, Pfälzer Riesling Sekt, trocken		7,40
T	Sektellerei Deidesheim - rassig, doch nicht zu herb		(9,87/l)
93a	Deidesheimer Hofstück, Piccolo, trocken	2,80	
T	Sektellerei Deidesheim - rassig, doch nicht zu herb		(14,00/l)
93/2	Deidesheimer Hofstück, Pfälzer Riesling Sekt, trocken	0,375l	4,90
T	Sektellerei Deidesheim - rassig, doch nicht zu herb		(13,04/l)
61	DE PERRIERE - blanc de blancs - brut		6,60
T	De Perriere - feiner, trockener Sekt aus Macon		(8,80/l)
61a	DE PERRIERE - blanc de blancs - brut, Piccolo	2,35	
T	De Perriere - feiner, trockener Sekt aus Macon		(11,75/l)
63	DE PERRIERE Chardonnay - brut		6,90
T	De Perriere - eleganter Chardonnay-Sekt		(9,20/l)
62	DE PERRIERE - brut, Methode Traditionnelle		8,10
T	De Perriere - Spitzensekt aus Macon/Frankreich		(10,80/l)
67	Ladubay - 1851 brut - blanc de blancs - Methode Traditionnelle		8,30
T	Bouvet-Ladubay - spritzig, feiner Loire-Sekt		(11,07/l)
66	Erben Thul - Rieslingsekt von der Mosel - brut - Flaschengärung		8,85
T	E-Abf. Thul - feinsten Winzersekt mit Rasse		(11,80/l)
99	Crement de Luxembourg Poll Fabair, brut		10,45
T	E-Abf. Dom. Vinsmoselle - ausgewogen, elegant, feine Perlage		(13,93/l)
68	Crement de Loire AC - Bouvet - Excellence - brut		10,75
T	Bouvet-Ladubay - Chardonnay in der Champagnermethode		(14,33/l)
44	Grüner Veltliner Classic dry - Flaschengärung		10,95
T	E-Abf. Sziget - duftig-fruchtiger Veltliner-Sekt		(14,60/l)
81	Crement de Bourgogne 'De Perriere' brut - Meth. Traditionnelle		11,95
T	De Perriere - eine interessante Burgunder-Spezialität		(15,93/l)
64	Crement Chardonnay - brut		12,75
T	E-Abf. Thul - feiner, eleganter Crement von der Mosel		(17,00/l)
69	Tresor Saumur AC brut - Bouvet Ladubay, Jahrgangssekt		15,45
T	Bouvet-Ladubay - Spitzensekt aus Saumur/Loire		(20,60/l)
65	Tresor Rosé brut - Bouvet Ladubay		15,45
T	Bouvet-Ladubay - ein Rosé der Spitzenklasse von der Loire		(20,60/l)
80M	Crement de Loire, Bouvet-Excellence brut	1,5l	26,15
T	De Perriere - der Crement in der Magnumflasche		(17,43/l)

- Champagner und Prosecco Seite 10 -

noch ITALIEN: (Rotweine)

		<i>0,75l</i>
6005C	16er Primitivo Salento (Apulien)	6,55
T	E-Abf. Ca'nteale - kräftiger, dunkler Primitivo (IGT)	(8,73/l)
2201	15er Montepulciano d'Abruzzo PALIO	6,60
T	E-Abf. Citra - gehaltvoll, kräftig, rund (DOC)	(8,80/l)
4001	15er Merlot Corvina Veneto	6,65
T	E-Abf. Santa Sofia - fruchtig, rund, weich (IGT)	(8,87/l)
5004	15er Umbria Rosso	6,90
T	E-Abf. Az. Perticaia - eine dunkle vollmundige Cuvée (IGT)	(9,20/l)
1011	14er Rosso Piceno Superiore 'Il Podesta' (DOP)	6,95
T	E-Abf. Cantina Offida - weiche Cuvée (aus den Marken)	(9,27/l)
3010	15er Neropasso rosso Veneto IGT (DOP)	6,95
T	E-Abf. Mabis - ein vollmundiger, weicher Rotwein mit dem typischen Ton der 'Appassimento Methode'.	(9,27/l)
6003	16er Syrah Sicilia IGT -	6,95
T	E-Abf. San Rocco - weich und harmonisch, tolle Frucht Ein Wein vom 'Weltklasse' Kellermeister Giorgio Flessati	(9,27/l)
2003	13er Borgoforte Toscana	7,10
T	E-Abf. Villa Pillo - herrliches Cuvée mit feiner Holznote (IGT)	(9,47/l)
7708	15er Corte Enrichetta Langhe (IGT)	7,25
T	E-Abf. Pelassa - Piemont Cuvée aus Barbera und Nebbiolo	(9,67/l)
7011	12er Rosso Piceno Superiore „Gatto“ (DOC)	7,40
T	E-Abf. Velenosi - vollmundig und kräftig (aus den Marken)	(9,87/l)
4004C	14er Salice Salentino Riserva	7,50
T	E-Abf. Ca'nteale - schöne Fülle und Reife (DOC)	(10,00/l)
1601	16er Ferzo Montepulciano d'Abruzzo	7,75
T	E-Abf. Citra - vollmundig und kräftig	(10,33/l)
5010	15er Valpolicella Ripasso Classico Superiore (DOC)	7,95
T	E-Abf. Campagnola - intensiv, vollmundig, 'Schlagerpreis'	(10,60/l)
7005	15er Rosso di Montepulciano	7,95
T	E-Abf. Gracciano - viel Stoff, Körper und Ausdruck (DOC)	(10,60/l)
8017	14er Refosco dal Peduncolo Aquileia (DOC)	8,10
T	E-Abf. Vitas - feine Tannine, eine Spezialität a. dem Friaul	(10,80/l)
7001	12er Chianti Classico Il Brunone	8,10
T	E-Abf. Querciavalle - rund, kräftig (DOCG)	(10,80/l)
1009	15er Ginepraia rosso Toscana	8,15
T	E-Abf. Fatt. Uccelliera - rund, vollmundig, dabei weich (IGT)	(10,87/l)
3005	15er ARCHIDAMO Primitivo di Manduria	8,25
T	E-Abf. Pervini - intensive Frucht und Fülle (DOC)	(11,00/l)
8006	14er BIBERIUS Molise rosso (DOC)	8,40
T	E-Abf. Cantine Salvatore kräftiger Körper mit dez. Tanninen	(11,20/l)
2000	10er Barbera Monferrato - Paradis	8,45
T	E-Abf. Bergaglio - voll, kräftig, hochwertig (DOC)	(11,27/l)
0002	10er Barbera del Monferrato Pian del Noce	10,35
T	E-Abf. Bergaglio - reifer, gehaltvoller Barbera (DOC)	(13,80/l)
3004	14er Montefalco rosso DOC	10,45
T	E-Abf. Az. Perticaia - elegant, feine Tannine (DOC)	(13,93/l)
9607	11er Chianti Classico Riserva Il Brunone	10,95
T	E-Abf. Querciavalle-voll, reif, toller Classico Riserva (DOCG)	(14,60/l)
6001	15er Poggio ai Ginepri Bolgheri	11,35
T	E-Abf. Az. Argentera - ausdrucksvoll, hochwertig (DOC)	(15,13/l)
9005	14er Vino Nobile di Montepulciano	11,50
T	E-Abf. Gracciano - kraftvolle, stoffige Art (DOCG)	(15,33/l)
0008	14er Nebbiolo d'Alba	11,75
T	E-Abf. Pelassa - ausgeprägt, der 'kleine' Barolo (DOC)	(15,70/l)

FRANKREICH - Bordeaux, Südwest, Bag in Box

		<i>5l</i>
5 Liter Bag in Box (Weiß- Rosé- und Rotwein)		
L5060	16er VdP de Vaucluse rouge - Les Méridiennes	17,85
T	Union des Vignerons D'Aignes - bekömmlicher Rotwein	(3,57/l)
L5050	16er VdP de Vaucluse blanc - Les Méridiennes	19,90
T	Union des Vignerons D'Aignes - guter Tischwein	(3,98/l)
L5070	16er VdP de Vaucluse Rosé - Les Méridiennes	19,90
T	Union des Vignerons D'Aignes - süffiger, frischer Rosé	(3,98/l)
10 Liter Bag in Box (Weiß- und Rotwein)		10l
L10R	16er VdP de Vaucluse rouge - Les Méridiennes	31,95
T	Union des Vignerons D'Aignes - bekömmlicher Rotwein	(3,20/l)
L10W	17er VdP de Vaucluse blanc - Les Méridiennes	32,95
T	Union des Vignerons D'Aignes - guter Tischwein	(3,30/l)
Bordeaux und Südwest		1l
L9052	14er VdP Côtes du Tarn Rosé	3,95
T	Cave de Labastide - süffiger Tischwein	
1063	17er Domaine de Millet Rosé (IGP) Cotes de Gascogne	4,20
T	E-Abf. Dom. Millet - duftig, blumig an Kirschen erinnernd	(5,60/l)
2051	16er VdP Cotes de Gascogne - Colombelle blanc	4,10
T	E-Abf. Prod. Plaimont - erfrischend, fruchtig	(5,47/l)
9262	16er Château Lataste - Entre deux Mers	4,50
T	Château-Abzug - frische, anregende Art (AC)	(6,20/l)
9351	15er Château Anniche - Bordeaux blanc	4,75
T	Château-Abzug - angenehm, frisch (AC)	(6,33/l)
9076	17er Sauvignon blanc Côtes de Gascogne	4,80
T	E-Abf. Domaine Millet - feine Frucht und Blume (IGP)	(6,40/l)
0077	17er UBY - VdP Côtes de Gascogne (IGP)	4,95
T	Domainen-Abzug - duftig, blumig (Colombard + Ugni Blanc)	(6,60/l)
9861	15er Domaine du Caillou - Cahors	5,65
T	Domainen-Abzug - nervig, nachhaltig (AC)	(7,53/l)
4056	16er Domaine de Los Bordeaux AC rouge	5,70
T	Château-Abzug - angenehme, dezente Tannine,.	(7,60/l)
4062	13er Château Tourtirac - Côtes de Castillon	6,55
T	Château-Abzug - frisch, schöner Bordeaux Typ (AC)	(8,73/l)
N1	14er Dourthe Nr. 1 - Bordeaux rouge	8,50
T	E-Abf. Dourthe - hochwertiges Bordeaux Cuvée (AC)	(11,33/l)
1056	10er Château Bois-Malot - Bordeaux Supérieur	8,75
T	Château-Abzug - reif, rund, voll im Körper, (AC)	(11,67/l)
9073	14er Château Bonnin Pichon - Lussac St. Emilion	9,30
T	Château Abzug - kräftiger, gehobener Bordeaux (AC)	(12,40/l)
9664	10er Château le Chêne - Haut Medoc AC	9,75
T	Château Abzug - reif, ausdrucksvoll, elegant	(13,00/l)
2064	13er Château Pey la Tour - Reserve du Château Bord.Sup.	10,95
T	Château Abzug - vollmundig mit großer Zukunft (AC)	(14,60/l)
8958	12er Château Leydet-Valentin - St. Emilion Grand Cru	16,60
T	Château Abzug - interessanter Bordeaux-Cru (AC)	(22,10/l)
9058	11er Diane de Belgrave Haut Medoc AC	16,95
T	Château-Abzug - elegant, feine und dezente Tannine Zweitwein von Château Belgrave	(22,60/l)

noch Bordeaux: (Rotweine)

			<i>0,75l</i>	
2074	12er	Pavillon du Glana Saint-Julien AC	17,95	
T		noch junger, aber sehr eleganter Bordeaux mit weichen Tanninen und Gerbstoffen	(23,93/l)	
1074	11er	Château la Tour Bessan Margaux AC Cru Bourgeois	21,95	
T		Château Abzug - finessenreich harmonisch	(29,27/l)	
9559	14er	Château Connetable TALBOT - St. Julien (AC)	33,95	
T		Château Abzug - Zweitwein vom berühmten Château	45,27/l)	
6057	06er	Château Beausejour Duffau	59,90	
T		St. Emilion 1er Grand Cru Classe	(79,87/l)	
		Château Abzug - großartiger Spitzenwein mit bester Klassifizierung (AC)		

Dessertweine:

9760	14er	Duc de Castellac Monbazillac	<i>0,75l</i>	8,50	
		E-Abf. C.d.Monbazillac - die feine Sauternes Alternative(AC)	(11,33/l)		
9460a	14er	Château Roumieu - SAUTERNES	<i>0,375l</i>	10,75	
		Château-Abzug - hochfein (AC)	(28,67/l)		

Besondere Rarität:

	1954er	Château d'Yquem	650,00	
		Sauternes (AC)	(866,67/l)	

FRANKREICH - Loire, Burgund, Rhône, Beaujolais

			<i>0,75l</i>	
60		CIDRE Bouche Brut - Cru Breton	3,85	
T		Val de Rance - der erfrischende Apfel-Cidre	(5,13/l)	
5066	15er	La Fruitiere Rosé VdP Val de Loire	5,15	
T		E.-Abf. Domaine de la Fruitiere frischer Rosé aus Cabernet Franc und Gamay	(6,87/l)	
8075	16er	Chenin blanc VdP Val de Loire (IGP)	4,55	
T		E-Abf. Valentin Fleur - süffiger, ansprechender Loirewein	(6,07/l)	
0066	15er	Les Vignes Blanches de la Fruitiere VdP Val de Loire	5,35	
T		E.-Abf. Domaine de la Fruitiere - elegante Fruchtaromen	(7,13/l)	
0062	15er	MUSCADET Sevre et Maine sur Lie - Domaine Ratelles	5,50	
T		Domainen Abzug - spritzig, typisch, trocken (AC)	(7,33/l)	
6064	16er	Chardonnay Les Grain Mediterranée IGP Terroir D'Altitude	5,50	
T		E-Abf. Marrenon - feinste Zitrusnote	(7,33/l)	
8076	17er	Touraine Sauvignon	5,80	
T		E-Abf. Domaine de la Chaise - schöne Fülle und Art (AC)	(7,73/l)	
9776	15er	MACON Villages - Château de Charnay	7,95	
T		E-Abf. Vign.d.Terres Secretes - fruchtiger Chardonnay (AOC)(10,60/l)		
3066	16er	Saint Veran blanc - Croix de Montceau	9,95	
T		Domainen Abzug - hochwertiger Chardonnay (AC)	(13,27/l)	
9676	16er	Pouilly-Fumé - Domaine Chauveau	10,95	
T		Domainen Abzug - fruchtig, frischer Sauvignon blanc (AC)(14,60/l)		
0076	16er	SANCERRE - Domaine Merlin-Cherrier	12,25	
T		Domainen Abzug - feiner Charakter (AC)	(16,33l)	
6066	16er	CHABLIS - Domaine Malandes	13,75	
T		Domainen Abzug - viel Art und Eleganz (AC)	(18,33/l)	
9166	15er	CHABLIS 1er Cru Vau de Vey-Dom. Malandes	19,95	
T		Domainen Abzug - Spitzen-Chablis von einer Cru Lage (AC)	(26,60/l)	

18

BOGEN 6

ITALIEN (Rot-, Rosé- und Weißweine)

L4000	16er	Garganega Veronese IGT	<i>3 Ltr. -Bag in Box</i>	12,50	
T		E-Abf. Cantina Negrar - fein. Fruchtaroma, elegant, leicht	(4,17/l)		
L4001	16er	Corvina Veronese IGT	<i>3 Ltr. -Bag in Box</i>	12,50	
T		E-Abf. Cantina Negrar - vollmundig, weich, harmonisch	(4,17/l)		
L2001	17er	Bianco della Casa	<i>1l</i>	3,75	
T		Abf. Campagnola - süffiger Landwein vom Soavegebiet			
L2002	16er	Rosso della Casa	<i>1l</i>	3,75	
T		Abf. Campagnola - Valpolicella-Typ (Landwein)			
L2003	16er	Rosato della Casa	<i>1l</i>	3,85	
T		Abf. Campagnola - frischer, fruchtiger Rosé (Landwein)			

L9907	13er	AMATIVO IGT - 1,5 Literflasche			
T		(Cuvée 60% Primitivo/40% Negroamaro)		42,45	
		E-Abf. Ca'ntele-vollmundiger Spitzenwein aus Apulien	(28,30/l)		
9907M	13er	AMATIVO IGT - in der Holzkiste - 3 Literflasche		87,70	
T		(Cuvée 60% Primitivo/40% Negroamaro)		87,70	
		E-Abf. Ca'ntele-vollmundiger Spitzenwein aus Apulien	(29,23/l)		

				<i>0,75l</i>	
1003	17er	Cerasuolo d'Abruzzo - Rosato		4,40	
T		E-Abf. Citra - runder, gehaltvoller Rosé (DOP)	(5,87/l)		
9002	16er	Bardolino Chiaretto - Rosato		4,50	
T		E-Abf. Campagnola - erfrischend, anregend (DOC)	(6,00/l)		

9003C	15er	Telero rosso Puglia		3,70	
T		E-Abf. Ca'ntele - harmonisches Cuvée (IGT)	(4,93/l)		
0004	16er	Lambrusco dell' Emilia - amabile (IGT)		3,90	
T		E-Abf. Campagnola - süffiger Lambrusco, dezente Süße	(5,20/l)		
8002	16er	Merlot - Colli Euganei		4,05	
T		Abf. Il Brolo - sortentypisch (DOC)	(5,40/l)		
9301	16er	Montepulciano d'Abruzzo		4,45	
T		E-Abf. Citra - kräftig, preiswert (DOC)	(5,93/l)		
8001	16er	Bardolino Classico		4,45	
T		E-Abf. Campagnola - charakteristischer Bardolino (DOC)	(5,93/l)		
1002	15er	Barbera Piemont DOC		4,80	
T		E-Abf. Coop. Araldica - angenehm, ausdrucksvoll (DOC)	(6,40/l)		
9701	12er	Colle Diana Toscana (Maremma) (IGT)		4,80	
T		E-Abf. Banti - Cuvée aus Sangiovese, Merlot und Syrah	(6,40/l)		
5005C	12er	Cenobio Salice Salentino Rosso		4,90	
T		E-Abf. Ca'ntele - schöne Reife und Fülle (DOC)	(6,53/l)		
4005	16er	Corvina Verona IGT		5,15	
T		E-Abf. Cantina Negrar - samtig, weich, einschmeichelnd	(6,87/l)		
0003	16er	Nero D'Avola Sicilia - Palazzo Malgara		5,40	
T		Palazzo Malgara - beliebte Rotweintraube aus Sizilien (IGT)	(7,20/l)		
3002	14er	Merlot - Trentino 'Solander'		5,70	
T		E-Abf. San Rocco - angenehm, rund (DOC)	(7,60/l)		
8000	14er	L'INDO rosso Terre Degli Osci (Molise)		5,80	
T		E-Abf. Cantine Salvatore - vollmund., schöne Blume (IGT)	(7,73/l)		
2002	15er	Anarkos Puglia		5,95	
T		E-Abf. Accademia dei Racemi - modern, interessant (IGT)	(7,93/l)		
8808	13er	Chianti Reserva - Redolo		5,95	
T		E-Abf. Nistri - vollmundig, fein und preiswert (DOCG)	(7,93/l)		
6012	14er	Mont Mes Mitterberg rosso (IGT)		6,15	
T		E-Abf. Castelfeder - interessantes, ausdrucksvolles Cuvée	(8,20/l)		
4000	16er	Valpolicella Classico Superiore		6,25	
T		E-Abf. Campagnola - sehr ansprechend, typisch (DOC)	(8,33/l)		

11

CHAMPAGNER

			<i>0,75l</i>		
70		CHAMPAGNE - Blanc de Blanc brut 1er Cru 2009	26,60		
T		E-Abf. Paul Michel - Spitzen Winzer Champagner	(35,47/l)		
88		CHAMPAGNE - Cuis 1er Cru - brut (blanc de blancs)	26,90		
T		E-Abf. Gimonnet - Chardonnay Traube, elegant	(35,87/l)		
88/2		CHAMPAGNE - Cuis 1er Cru - brut	<i>0,375l</i>	14,75	
T		E-Abf. Gimonnet - gleiche Art wie 0,75l Flasche	(39,61/l)		
88D		CHAMPAGNE - Cuis 1er Cru - Demi Sec	26,90		
H		E-Abf. Gimonnet - feine Frucht, halbtrocken	(35,87/l)		

84		CHAMPAGNE - 1er Cru brut Rosé	27,75		
T		E-Abf. Paul Michel - fein und dabei kräftig (Pinot-Noir)	(37,00/l)		

71		CHAMPAGNE - 'Fleuron Brut 2006' 1er Cru	33,45		
T		E-Abf. Gimonnet - hochwertiger Jahrgangs Champagner	(44,60/l)		
85M		CHAMPAGNE - 1er Cru brut 2009	1,5 Ltr. 59,45		
T		E-Abf. Paul Michel - feiner Winzerchampagner	(39,63/l)		

PROSECCO Spumante & Frizzante

			<i>0,75l</i>		
8901		Rosé Rosato Secco frizzante Veneto	4,10		
T		E-Abf. Villa Armellina - leicht, fruchtig, erfrischend	(5,47/l)		
8903		Le Contesse Marca Trevigiana frizzante (IGT)	4,10		
T		E-Abf. Le Contesse - fruchtiges Cuvée (Schraubverschluss)	(5,47/l)		
8902		PROSECCO frizzante - Treviso (DOC)	5,35		
T		E-Abf. Le Contesse - elegant, anregend (Schraubverschluss)	(7,13/l)		
422		ReisSecco Riesling Perlwein trocken	5,40		
T		E-Abf. Sektk.Deidesheim - die deutsche Prosecco Alternative	(7,20/l)		
8909		PROSECCO frizzante VALDIZZE	5,55		
T		E-Abf. Valdizze - spritzig, herb (DOC)(Schraubverschluss)	(7,40/l)		
8911		PROSECCO frizzante Treviso	7,40		
T		E-Abf. Varaschin - feiner Prosecco (DOC)(Valdobbiadene)	(9,87/l)		
87		Cuvée le Contesse Spumante extra dry	6,25		
T		E-Abf. Le Contesse - feine Frucht, weniger Charakter	(8,33/l)		
82		Le Contesse Pinot Rosé Spumante brut	6,75		
T		Az. Le Contesse - feine Frucht von roten Beeren, trocken	(9,00/l)		
89		PROSECCO Spumante Treviso DOC extra dry	7,85		
T		E-Abf. Le Contesse - ausdrucksvoll, feinfruchtig (DOC)	(10,47/l)		
80		Prosecco Spumante Treviso DOC brut - BIOLOGICO	8,95		
T		Az. Le Contesse - feinfruchtig aus biologischen Anbau	(11,93/l)		

PROSECCO Piccolo 0,20l und halbe Flaschen 0,375l

8902a		PROSECCO frizzante - Treviso (DOC) - Piccolo	<i>0,2l</i>	2,10	
T		E-Abf. Le Contesse - spritzig, anregend (Schraubverschluss)(10,50/l)			
89a		PROSECCO Treviso (DOC)	<i>0,2l</i>	2,75	
T		E-Abf. Le Contesse - ausdrucksvoll, feinfruchtig, extra dry	(13,75/l)		
89/2		PROSECCO Spumante Treviso (DOC)	<i>0,375l</i>	4,85	
T		E-Abf. Le Contesse - die halbe Flasche, extra dry	(12,90/l)		

noch FRANKREICH: (Rotweine)

			<i>0,75l</i>		
6060	14er	Côtes du Rhone Villages - Dom. La Baraniere	6,55		
T		E-Abf. Vign. Chusclan - voll, rund, weich (AC)	(8,73/l)		
6065	16er	Beaujolais Villages -Vielles Vignes Mommessin	Neu! 6,95		
T		Domainen Abzug - ausgeprägt, feiner Gamay	(9,27/l)		
1160	16er	Lirac AC Domaine Les Cosses Vacquieres	7,55		
T		E-Abf. Vign. Chusclan - voll, rund und weich	(10,07/l)		
6068	14er	Bourgogne Pinot Noir Nuiton-Beaunoy	7,80		
T		E.Ab. Cave Nuiton-Beaunoy viel Art und Leben	(AC)(10,40/l)		
9960	16er	Les Monticauts - Côtes du Rhône Villages (AC)	8,65		
T		E-Abf. Chusclan - in Qualität und Ausstattung hochwertig	(11,53l)		
1064	15er	Grand Marrenon rouge Côtes du Lubérons	9,75		
T		E-Abf. Marrenon - vollmundig, tolle Frucht	(13,00/l)		
0058	11er	MERCUREY - La Buxynoise	10,90		
T		Domainen Abzug - schöner, reifer Burgunder (AC)	(14,53/l)		
2060	12er	Domaine Grand Tinel - Côtes du Rhône	11,25		
T		Domainen Abzug vom Châteauneuf du Papes, kraftvoll (AC)	(15,00/l)		
9062	13er	Vacqueyras - Les Argeliers	12,45		
T		E-Abf. Vign. Chusclan - körperreiche Fülle (AC)	(16,60/l)		
4078	15er	Bourgogne Hautes - Côte de Beaune - Dom. Bachelet	13,25		
T		Domainen Abzug - ausdrucksv. Burgunder Rotwein (AC)	(17,67/l)		
2058	10er	Maranges - Domaine Bachelet	16,85		
T		Domainen Abzug - sehr feiner Burgunder Pinot Noir (AC)	(22,47/l)		
5058	14er	Maranges 1er Cru La Fussièrre	19,75		
T		E-Abf. Bachelet - elegant, füllig (AC)	(26,33/l)		
3060	12er	Châteauneuf du Pape - Domaine Grand Tinel	24,25		
T		E-Abf. Jeune - der klassische Châteauneuf, große Fülle (AC)	(32,60/l)		
3057	14er	Gevrey Chambertin - Domaine Bachelet	35,95		
T		Domainen Abzug - Spitzenwein und Lage in Burgund (AC)	(47,93/l)		

ELSASS (Rot- und Weißweine)

				<i>0,75l</i>	
3040	14er	Pinot Noir d'Alsace	7,75		
T		E-Abf. Cave de Turckheim - heller, eleganter Rotwein (AC)			

FRANKREICH - Südfrankreich, Corbieres, Provence, usw.

		<i>1l</i>	
L6055	16er	'Le Vignerons' du Gard, rouge	3,35
H		halbtrockener Rotwein aus Südfrankreich (VdP)	
L4058	16er	Domaine Guillemarine Pays D'Oc IGP, rouge	4,00
T		E-Abf. Domaine Allies, gefälliger Landwein aus Südfrankreich	
L5058	16er	Domaine Guillemarine Pays D'Oc IGP, blanc	4,00
T		E-Abf. Dom. Guillemarine -weich, rund, angenehm	
			0,75l
3077	16er	Chardonnay - Pays d'Oc - Domaine Astruc (IGP)	5,10
T		Domainen Abzug - fruchtig, frisch, elegant	(6,80/l)
6077	16er	Les Tannes Chardonnay Pays d'Oc (IGP)	6,45
T		E-Abf. Paul Mas - fruchtig, elegant	(8,60/l)
			0,75l
7062	16er	Tarani Gamay Rosé - Comte Tolosan	4,35
T		E-Abf. Vinovale - frischer, jugendlicher Rosé (IGP)	(5,80/l)
3062	16er	Pastel de Rosé Pays d'Oc - Domaine Astruc (IGP)	5,10
T		Domainen Abzug - wenig Säure, feine Beerenfrucht	(6,80/l)
1061	16er	Cotes de Provence Rosé (AC) Château de Vaucouleurs	7,40
T		Château Abzug - frisch, fruchtiger Rosé (Familie De Wulf)	(9,87/l)
9561	16er	Côtes de Provence Rosé - Domaine du Jas d'Esclans	8,50
T		Domainen Abzug - Grand Cru (AC)	(11,33/l)
			0,75l
3065	16er	Bondeville Selection - VdP D'Oc	3,70
T		Domainen Abzug - jugendlich, frisch, fruchtig	(4,93/l)
8065	16er	Astruc Rouge Classique - Pays d'Oc (IGP)	3,95
T		Domainen Abzug - sehr weich und süffig	(5,27/l)
1062	16er	Tarani Malbec Comte Tolosan	4,75
T		E-Abf. Vinovale - tolle Frucht, sanft im Geschmack (IGP)	(6,33/l)
3052	16er	Merlot - Pays d'Oc Domaine Astruc (IGP)	4,95
T		Domainen Abzug - fruchtig, robust (Silbermedaille)	(6,60/l)
3063	14er	DORIAN Grande Reserve Languedoc AOP	4,95
T		E-Abf. Cave de Vign. de Saint Saturnin - vollmund. weich,	(6,60/l)
3053	16er	Syrah rouge - Pays d'Oc Domaine Astruc (IGP)	5,10
T		Domainen Abzug - klassische Rotweinsorte	(6,80/l)
9060	16er	Bouches du Rhone (Goldmedaille)	5,20
T		Domainen Abzug - vollmundig (IGP)	(6,93/l)
6054	16er	Cabernet Sauvignon - Domaine des Crés Ricards Neu!	5,30
T		Domainen Abzug - elegant, harmonisch (IGP)	(7,07/l)
4061	15er	Bis By Biscaye, Pays D'Oc Marselan (IGP)	5,50
T		Domainen Abzug - weiche, schöne Frucht	(7,33/l)
6061	16er	Corbieres rouge - La Chapelle	6,20
T		E-Abf. Castelmaure - stoffig, voll (AC)	(8,27/l)
3067	16er	Domaine la Capelle par Jerome Fil. Minervois	6,25
T		Domainen Abzug - weiche, elegante Tannine	(8,33/l)
6051	16er	Les Tannes Cabernet - Merlot Pays d'Oc (IGP)	6,45
T		E-Abf. Mas - kräftiger Körper, viel Eleganz	(8,60/l)
6062	16er	SangMele rouge Neu!	6,95
T		E-Abf. Vinovale - weich und harmonisch	(9,27/l)
4067	14er	Château Grezan Faugeres	7,80
T		Château Abzug - vollmund., fein, aus ganz alten Rebstöcken	(10,40/l)
8062	15er	Corbieres - 'La Pompadour'	9,90
T		E-Abf. Castelmaure - viel Stoff und Extrakt (AC)	(13,20/l)

noch ITALIEN: (Rot-, Rosé- und Weißweine)

			<i>0,75l</i>
8009	11er	RUTILIA Tintilia del Molise (DOC)	13,95
T		E-Abf. Cant. Salvatore - ausdrucksvoll, inter. Rebsorte Tintilia (18,60/l)	
7706	15er	Sant' Antimo Rosso ,IRROSSO'	14,25
T		E-Abf. Casanova di Neri - schöner Brunello Anklang (DOC) (19,00/l)	
9907C	14er	AMATIVO Salento (Apulien)	15,90
T		E-Abf. Ca'n'tele - vollmundiges Spitzencuvée (IGT) (21,20/l)	
4002	13er	Villa Donoratico Bolgheri (DOC)	17,75
T		E-Abf. Argentiera - körperreicher Spitzenwein (23,67/l)	
7707	14er	Rosso di Montalcino (DOC)	17,95
T		E-Abf. Casanova di Neri - hochwertig, beste Entwicklung (23,93/l)	
2004	12er	Montefalco Sagrantino (DOC)	19,95
T		E-Abf. Az. Perticaia - sehr kräftig und vollmundig (26,60/l)	
8805	12er	Amarone della Valpolicella Classico secco (DOC)	20,95
T		E-Abf. Campagnola - viel Körper und Frucht (27,93/l)	
1008	13er	Barolo (DOCG)	24,10
T		E-Abf. Pelassa - reif, elegant, mit feinen Tanninen (32,10/l)	
2006	12er	Brunello di Montalcino (DOCG)	38,95
T		E-Abf. Casanova di Neri - wieder ein „5-Sterne Jahrgang“ (51,93/l)	
3006	13er	Brunello di Montalcino (DOCG) Neu!	39,95
T		E-Abf. Casanova di Neri -vollmundig, elegant, feine Tannine (53,27/l)	
6006	12er	Brunello di Montalcino Tenuta Nuova (DOCG)	79,95
T		E-Abf. Casanova di Neri - Spitzen-Brunello, - eine Besonderheit- (106,60/l)	
1102	11er	Georgio Bartholomäus	98,50
T		E-Abf. Az. Argentiera - 100% Merlot in feinsten Art (131,30/l)	

Dessertweine:

1100	12er	Olimpo Rosso Veneto IGT Vino Passito	<i>0,375l</i>	14,95
		E-Abf. Cantina Valdadige - mild, tolles Aroma		(39,87/l)
9717	15er	Recioto Casotto del Merlo	<i>0,5l</i>	16,15
		E-Abf. Campagnola - milde Spezialität aus dem Valpolicella		(32,30/l)
0,75l				
2017	01er	VIN SANTO del Chianti Classico il Brunone	<i>0,5l</i>	23,45
		E-Abf. Familie Losi - reif, edle Fülle und Süße - Rarität		(46,90/l)

Weißweine Italien

			<i>0,75l</i>
9004C	16er	Telero bianco Puglia	3,65
T		E-Abf. Ca'n'tele - frisch, süffig, trocken (IGT)	(4,87/l)
9319	16er	Trebbiano d'Abruzzo	3,95
T		E-Abf. Citra - leicht und lebendig (DOC)	(5,27/l)
1018	16er	Gambellara 'Vigneti Monte Faldeo'	4,15
T		E-Abf. Campagnola - herrlich frisch (Soave) (DOC)	(5,53/l)
0019	17er	Bianco di Custoza (DOC)	4,35
T		E-Abf. Campagnola - lebhafter, frischer Gardasee Wein	(5,80/l)
9108	17er	Pinot Grigio del Veneto	4,50
T		E-Abf. Campagnola - typisch, anregend (IGT)	(6,00/l)

- weitere Weißweine aus Italien auf Seite 14 -

noch ITALIEN: (Weißweine)

			<i>0,75l</i>
3009	17er	Chardonnay del Piemont	4,95
T		E-Abf. Araldica - frisch, fruchtig (DOC)	(6,60/l)
2104	16er	Grillo Sicilia - Feudo d'Emili	4,95
T		E-Abf. Concilio - frisch, fruchtig, trocken (IGT)	(6,60/l)
8004	16er	SASSAIA Gavi DOCG	5,95
T		E-Abf. Az. Bergaglio - feine Spezialität aus dem Piemont	(7,93/l)
7019	16er	Pecorino Terre di Chieti - Palio	6,25
T		E-Abf. Citra - interessante weiße Rebsorte (IGT)	(8,33/l)
3018	15er	Verdicchio dei Castelli di Jesi Classico	6,25
T		E-Abf. Cantia - fülliger, hochwertiger Weißwein (DOC)	(8,33/l)
2008	16er	Friulano Aquilaia	7,95
T		E-Abf. Villa Vitas - gehaltvoll, angenehm (DOC)	(10,60/l)
9417	15er	Gewürztraminer Trentino	8,10
		Abf. Concilio - schöne Traminerfrucht, trocken(DOC)	(10, /80/l)
4007	16er	Sauvignon blanc Friuli Aquileia (Friaul)	8,15
T		E-Abf. Villa Vitas - fruchtig, eleganter Weißwein(DOC)	(10,87/l)
5019	17er	Lugana bianco (DOC)	8,25
T		E-Abf. Campagnola - gefragte Spezialität vom Gardasee	(11,00/l)

SÜDTIROL (Rot-, Rosé- und Weißweine)

			<i>1l</i>
L1012	16er	Südtiroler Heiligenpergl	4,65
T		E-Abf. KG Nals - süffiger Vernatsch (Tafelwein)	
L9010	16er	Kalterer See	5,65
T		E-Abf. KG Nals - süffiger Tischwein (DOC)	
L9011	16er	Südtiroler Edelvernatsch	6,10
T		E-Abf. KG Nals - typisch, angenehm (DOC)	
L6015	16er	Südtiroler „Urban“ Weißburgunder	5,35
T		E-Abf. KG Nals - feinrassig, kernig (TW)	
			0,75l
9016R	16er	Südtiroler 'Rote-Rose' (Rosenmuskateller)	7,25
		E-Abf. KG Nals - lieblicher, angenehmer Rosé (VdT)	(9,67/l)
9011	16er	Südtiroler Edelvernatsch Pfeffersburger	6,00
T		E-Abf. KG Nals - typisch, anregend (DOC)	(8,00/l)
9014	16er	St. Magdalener Classico 'Rieserhof'	6,60
T		E-Abf. KG Nals - ansprechend, typisch (DOC)	(8,80/l)
9013a	15er	Südtiroler St. Magdalener	<i>0,375l</i>
T		E-Abf. KG Nals - typischer Magdalener (DOC)	(12,00/l)
8012	16er	Kalterer See Auslese	6,95
T		E-Abf. KG Nals - ‚echter‘ weiniger Südtiroler (DOC)	(9,27/l)
9710	15er	Südtiroler Lagrein Dunkel 'Riserva-Qualität'	8,45
T		E-Abf. Weinbauernverband - Südtiroler Spitzensorte (DOC)	(11,27/l)
7010	15er	Südtiroler Lagrein Dunkel	9,15
T		E-Abf. KG Nals - körperreich, stoffig (DOC)	(12,20/l)
6016	16er	Südtiroler Pinot Grigio - Alto Adige	7,95
T		E-Abf. KG Nals - ausgeprägte Art (DOC)	(10,60/l)
9017	16er	Südtiroler Sauvignon blanc	8,25
T		E-Abf. KG Nals - duftig, fruchtiger Sortencharakter (DOC)	(11,00/l)
0017	16er	Sauvignon blanc Mantele Südtirol DOC	14,45
T		E-Abf. KG Nals - herrliches Fruchtroma, gehaltvoll (DOC)	(19,27/l)

SPANIEN (Weiß, Rosé- und Rotweine)

			<i>0,75l</i>
8887	16er	Vina Vilano ROSADO - Ribera del Duero	4,80
T		E-Abf. Vilana - ausgeprägter Tempranillo Rosé (DO)	(6,40/l)
			0,75l
9580	16er	Bodegas Eguren Tinto - Rioja Reinales	2,95
T		E-Abf. Reinales - sehr schöner, preiswerter Tafelwein	(3,93/l)
8080	15er	Casa Solar Tinto - Rioja Martinez (3 Monate Barrique)	3,90
T		Bodegas Cosech. y Criadores - Landwein aus dem Rioja	(5,20/l)
9084	14er	Gamazo Joven - Tinta de Toro	4,25
T		E-Abf. Bod. Casas - kräftig, nachhaltig (DO)	(5,67/l)
9581	12er	Fuente del Ritmo Crianza - La Mancha (DO)	4,45
T		E-Abf. Bod. Centro Espanolas - rund mit dezentem Holzton	(5,93/l)
1084	16er	Viejo Marchante Garnache Cosecha Valdepenas	4,50
T		E-Abf. Navarro Lopez - rund, sehr weich (DO)	(6,00/l)
1083	15er	Gamazo Seleccion Tinta de Toro	4,95
T		E-Abf. Bod. Casas - weich, harmonisch	(6,60/l)
6087	14er	Vina Vilano Roble - Ribera del Duero	4,95
T		E-Abf. Vilana - vollmundig, (6 Monate Barrique) (DO)	(6,60/l)
5083	15er	Ugarte 2 Anos - Rioja (DO)	5,40
T		E-Abf. Bodegas Ugarte - ausgewogen, (4 Monate Barrique)	(7,20/l)
7084	11er	Gamazo Crianza - Tinta de Toro	5,85
T		E-Abf. Bod. Casas - stoffig mit Zukunft, gutes Potential (DO)	(7,80/l)
9081	08er	Don Fadrique Reserva - La Mancha	5,85
T		E-Abf. Bod. Santos S.L.- reifer Tempranillo (DO)	(7,80/l)
9281	10er	ALLOZO Reserva - La Mancha	6,20
,T		E-Abf. Bod. Centro Espanolas - reifer Tempranillo (DO)	(8,27/l)
8985	14er	Castillo de Almansa - Almansa Reserva	6,30
T		E-Abf. Bodegas Piqueras - kräftig, weich (DO)	(8,40/l)
9683	14er	Ugarte Crianza - Rioja	7,95
T		E-Abf. Bodegas Ugarte - schöne Holzreife (DO)	(10,60)
5082	07er	Viejo Marchante Gran Reserva Valdepenas	7,95
T		E-Abf. Navarro Lopez - hochfeine Reife und Art (DO)	(10,60/l)
4087	13er	Vina Vilano Crianza - Ribera del Duero	8,75
T		E-Abf. Vilana - stoffig, (14 Monate Barrique) (DO)	(11,67/l)
8882	13er	Ochoa Tempranillo Crianza - Navarra	8,90
T		E-Abf. Bodegas Ochoa - ausgeprägter Tempranillo (DO)	(11,60/l)
7083	13er	Conde de Valdemar Crianza - Rioja	9,20
T		E-Abf. Martinez Bujanda - feiner Holzfasston (DO)	(12,27/l)
7082	12er	Lesegut - Dominio de Valdepusa	9,95
T		E-Abf. Marques de Grinon - herrliches Cuvée (DO)	(13,27/l)
4081	11er	Dominio de Ugarte Reserva - Rioja	11,55
T		E-Abf. Ugarte - besonders feiner Reserva (DO)	(15,40/l)
9183	13er	Ochenta Ugarte Rioja DO	11,95
T		E-Abf. Ugarte - vollmundig, rund, Jubiläumswein	(15,93/l)
8582	10er	Ochoa Reserva - Navarra	13,50
T		E-Abf. Bodegas Ochoa - voller Spitzenwein	(18,00/l)
5089	09er	Ochoa Gran Reserva - Navarra	19,45
T		E-Abf. Bodegas Ochoa - Fülle und Reife, fast perfekt	(25,93/l)